
全校生徒、保護者 各位                                  令和２年５月７日 

                                 長野県小海高等学校長  

 

臨時休校延長(5/22)について 

  

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、政府は５月４日、新型コロナウイルス感染拡大に係り、緊急事態宣言を全国で５月 31 日

まで延長しました。これを受けて長野県教育委員会では、県立学校の臨時休校を５月 22 日まで延

期し、５月 23～31 日を分散登校による授業再開期間としました。 

つきましては、下記のように計画、実施して参ります。これまでも３つの密（密閉、密集、密

接）についてお願いをしてきましたが、通学や授業において更なる対応が迫られています。分散

登校や学習の方法など、今後の学校再開に向けて具体的に準備を進めて参ります。詳細が決まり

次第お知らせしますので、引き続きのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点やご心配なことなどございましたら、学校までお問合せください。 

 

記 

  

１ 臨時休校期間 令和２年４月 10 日（金）～５月 22 日（金） 

 

２ 今後の予定 

①５月７日（木）～５月 15 日（金） 

   ・自宅による学習期間とする。 

   ・５月８日（金）に学習課題を発送します。到着後、確認してください。 

 

  ②５月 16 日（土）～５月 22 日（金） 

   ・分散登校を行うが授業は行わず、自習などの学習活動や健康観察等に充てる。 

   ・週１～２日を予定 

 

③５月 23 日（土）～５月 31 日（日） 

・授業日を設定した分散登校とする。 

・週１～２日を予定 

 

３ その他  

①緊急事態宣言期間中の部活動、生徒会活動は行わない。 

②感染状況に応じて変更が生じた場合は、オクレンジャーおよび本校ＨＰにてご連絡します。 

  ③校内に教科書等があり登校したい生徒は、事前に学校（担任）までご相談ください。 

長野県小海高等学校 

校 長 清水 久樹 

教 頭 松沢 孝明 

電 話  0267-92-2063 (代表) 

ＦＡＸ 0267-91-2007 


